PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 августа 2015 г.

г. Калининград
	№1417

О разработке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающего размещение линейного объекта «Реконструкция КНС-8 по                           ул. Тихорецкой в г. Калининграде (3-й этап – реконструкция напорных коллекторов                    на участке от КНС-8 до промколлектора на ул. Горной в г. Калининграде)»
В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, в целях установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и реконструкции линейного объекта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

1.1 выступить заказчиком по разработке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающего размещение линейного объекта «Реконструкция КНС-8 по ул. Тихорецкой в                                     г. Калининграде (3-й этап – реконструкция напорных коллекторов  на участке от КНС-8 до промколлектора на ул. Горной в г. Калининграде)» (приложение);
1.2 подготовить задание на разработку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе,  предусматривающего размещение линейного объекта «Реконструкция КНС-8 по ул. Тихорецкой в                                     г. Калининграде (3-й этап – реконструкция напорных коллекторов  на участке от КНС-8 до промколлектора на ул. Горной в г. Калининграде)», и план границ.

2. Разработчику:

2.1 получить в комитете архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» план границ и задание на разработку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающего размещение линейного объекта «Реконструкция КНС-8    по ул. Тихорецкой в г. Калининграде (3-й этап – реконструкция напорных коллекторов  на участке от КНС-8 до промколлектора на ул. Горной в                                 г. Калининграде)»;

2.2 в срок до 19.11.2015 передать экземпляр разработанной документации на бумажном носителе и в электронном виде в комитет архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» для согласования.

3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 осуществить проверку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающего размещение линейного объекта «Реконструкция КНС-8 по ул. Тихорецкой в г. Калининграде (3-й этап – реконструкция напорных коллекторов  на участке от КНС-8 до промколлектора на ул. Горной в г. Калининграде)», на соответствие требованиям, установленным частью 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, требованиям местных нормативов градостроительного проектирования и заданию на разработку документации по планировке территории;

3.2 по результатам проверки подготовить заключение по проекту планировки территории для обязательного рассмотрения проекта на публичных слушаниях или заключение об отклонении документации и направлении на доработку;

3.3 до проведения публичных слушаний разместить проект планировки территории с проектом межевания в его составе на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.
	Глава городского округа                                                                       А.Г. Ярошук